
ZHONG GUO 中国2012年1月18日 星期三
编辑 丁家发 组版 唐玉梅 校对刘军12

安徽省公物拍卖指定机构
中国拍卖AA级企业

安徽九华拍卖有限公司拍卖公告
受合肥市包河区人民法院委托，我公司定

于2012年2月8日上午10时在本公司拍卖厅
举行拍卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：合肥市滨湖世纪城振徽
苑9幢303室住宅一套，建面约133.2㎡，参考
价68万元。

二、标的展示及竞买登记时间：自公告日
至2012年2月7日16时止（法定假日除外）。

三、注意事项：有意竞买者须携带有效身
份证件到我公司办理竞买登记手续，并交纳五
万元履约保证金至法院指定账户，户名：合肥
市包河区会计核算中心（法院），开户行：徽商
银行濉溪路支行，账号：2241012100115335，竞
买不成功保证金于拍卖会五个工作日后不计
息退还。

四、咨询电话：0551-2671888 15855162355
五、联系地址：合肥市长江中路53号长

江大厦九层
拍卖预告：近期我公司将拍卖安庆市怀

宁县城高河镇一栋七层商业房产，建面共约
4543㎡，参考价922万元。

安徽九华拍卖有限公司
2012年1月18日

星报综合报道 德国大众

汽车公司发言人日前在北美车

展上表示，由于燃油喷射系统存

在缺陷，正在全球范围内召回近

30 万辆柴油驱动车型，包括高

尔夫、帕萨特、途观、捷达、奥迪

A3等。

大众表示，2009年以来生产

的这些车型的燃油喷射系统存

在缺陷，除此之外，大众旗下奥

迪、斯柯达等品牌的柴油车型也

有涉及，总数达到29.9万辆。大

众已经从 2011 年 10 月起陆续通

知车主进行召回。据悉，早在

2011 年 2 月，美国公路安全管理

局就针对大众的柴油机可能存

在的缺陷进行过调查，认为上述

柴油发动机的燃油喷嘴的振动

现象能够产生巨大压力，形成细

小裂缝，从而可能导致燃油喷射

系统发生燃料泄漏，甚至诱发火

灾。去年11月起，大众开始在美

国市场召回多款车型。

大众曾在中国推广柴油车

型，在中国的畅销车型宝来、捷

达和途锐都有过柴油版，而且捷

达和途锐的柴油版仍在大众的

产品线中，不过记者注意到，2011

年全年，大众在华并没有发布任

何召回公告。

综合新华社报道 来自台湾铁

路管理局的消息，17日8时44分，一

列“太鲁阁号”列车与一辆闯越道口

的砂石货车相撞，造成火车头出

轨。列车驾驶员因失血过多，被送

到医院救治后仍于 11 时许宣告不

治，另有20余名乘客受轻重伤。

据了解，278次“太鲁阁号”列

车从彰化田中开往花莲，是在行经

桃园埔心路段一处道口时与抢行的

砂石车相撞的。当时时速达到130

公里的列车车头当场出轨，火车驾

驶员蔡崇辉死亡。砂石车被拖行近

500 米。砂石车司机目前行踪不

明，疑似肇事逃逸。台铁表示，太鲁

阁列车自2007年起投入服务，司机

因事故死亡，这是第一次。

“台铁局运务处长”詹鸿漳 17

日表示，这起事故发生在上午8时

42分，出轨的太鲁阁号上有300名

旅客。由于撞击猛烈，太鲁阁号车

头受损严重，在检察官搜证告一段

落后，预计在下午 1时起可以进场

吊挂车头并抢修轨道及机电设备，

在深夜12时前抢修完毕，以期今年

恢复全线正常通车。根据估计，截

至昨日上午10时，有45列次各级列

车延误，估计约1万名旅客受影响。

台湾列车与货车相撞一死数十伤
有45列次各级列车延误，约1万名旅客受影响

星报综合报道 近日，网传

河北省承德县一村长放火烧毁

乡政府，村长被拘留。记者昨

天上午就此联系了河北省承德

县公安局进行求证，公安局相

关人员介绍，1月 15日下午13时

左右，承德县刘杖子乡北台村

村长放火烧乡政府，造成乡政

府 25 间办公室被烧毁，乡长和

乡党委书记被刺伤。目前，当

地警方已将涉案嫌疑人北台村

村长刑事拘留。

据承德县公安局相关人员

介绍，被刺的刘杖子乡乡党委书

记经治疗后已无大碍，但乡长伤

势较为严重仍在接受治疗。记

者随后联系刘杖子乡派出所，派

出所工作人员称，警方已第一时

间立案侦查，正排除隐患，就案

件原因展开进一步调查，案件有

新的进展将向媒体公布。

被告人王秀华、吴云、范瑾、

邢燕、牛瑞芳、郭建萍均系惠龙公

司职工，明知惠龙公司不得吸收

公众存款，仍积极参与。范瑾、邢

燕、牛瑞芳、郭建萍作为财务人

员，直接参与了惠龙公司向社会

公众吸收资金的违法犯罪活动，

是单位犯罪的具体实施者。被告

人王晓燕、赵星东、马伟健、贾生

叶等人，在惠龙公司相关人员的

授意下，积极介绍他人为惠龙公

司吸收公众存款，与惠龙公司构

成共同犯罪，其行为亦构成非法

吸收公众存款罪。

在庭审中被告人均能对自己

的行为表示悔过，可依法从轻处

罚。据此，九原区法院一审宣判，

被告单位包头市惠龙商贸公司犯

非法吸收公众存款罪、判处罚金

50万元；被告人王秀华、吴云、范

瑾、邢燕等12人犯非法吸收公众

存款罪，一审分别被判处有期徒

刑7年至缓刑及免刑，并处罚金2

万-8万元。

河北承德村干部火烧乡政府
刺伤乡长、党委书记，嫌疑人被刑事拘留

包头自焚富豪吸储案12人获刑
吸收公众资金22亿，被告单位被罚金50万

备受社会关注的包头市惠龙商贸公司及被告人王秀华等12人涉嫌非法吸收公众存款罪一案，17日在

包头市九原区、法院开庭一审宣判，被告单位犯非法吸收公众存款罪被判处罚金50万元；王秀华等12名被

告人犯非法吸收公众存款罪，分别被判处有期徒刑7年至缓刑及免刑，并处罚金2万～8万元。据新华社

今年4月13日，包头市发生

一起汽车被烧毁案，车内发现一

具被烧毁遗体。经公安机关DNA

鉴定，死者为金利斌，系惠龙公

司、内蒙古福禾豆业有限责任公

司法定代表人，其在包头拥有多

家企业（独资或参股），且以惠龙

公司名义吸收公众资金，涉及人

员众多，引起各方关注。

九原区法院一审查明：被告

单位包头市惠龙商贸公司未经金

融监管部门批准，面向社会公众

吸收资金，采取发放融资券、借款

合同的方式，承诺在一定期限内

还本付息，向 1925 人或单位，吸

收社会公众资金222480.69万元，

至今造成77058.57万元不能归还

的后果，严重扰乱了金融秩序。

经调查审计发现，对于初期

少量融资增加的财务成本，惠龙

公司还能勉强承担。但后期，为

打造复合型企业形象，给上市制

造虚假条件，惠龙公司以更大规

模非法融资，大量吸收公众存款，

陷入恶性循环。惠龙公司长期负

债经营，资金链最终断裂，金利斌

在走投无路的情况下畏罪自焚。

富豪自焚牵出吸储案

12名被告人分别获刑

据《楚天快报》报道 武汉

梁先生是做建筑生意的。昨

日，客户向他银行卡里转入 27

万元工程款。昨日下午，他来

到某银行，通过柜员机查看工

程款是否到账，发现账上竟变

成 270 万。

当日下午，他打算顺便取

一些钱。将卡插入柜员机后，

梁先生怎么也不敢相信自己的

眼睛：卡上的余额有 270 万元，

足足多了 10 倍。“这是怎么回

事？卡上应该只有 27 万啊？”

梁先生有些慌乱了。他取出卡

再次插进柜员机，确信自己没

看错，卡上的确有 270 万元。

梁先生一边守在柜员机前，一

边叫来银行工作人员。为求保

险，他又慌忙拨打 110报警。随

后，银行工作人员检查了他的

银行卡，与此同时，民警也赶到

了现场。

20 分钟后，银行一名经理

告诉他，经查，卡上余额多出个

“0”，是银行工作人员操作失误

所致。这名经理感叹：如果这

事发生在见钱眼开的人身上，

会给银行带来大麻烦。

银行工作人员操作失误
27万存款变成270万

据新华社电 造成43人遇

难的云南省师宗县私庄煤矿

“11·10”特大事故调查有了新进

展——云南省纪委证实，师宗县

原县委书记王建忠涉嫌违纪违

法，近日被省纪委立案调查并

“双规”。

云南省纪委有关负责人透

露，去年11月 10日师宗县私庄煤

矿特大事故发生后，省纪委配合

国务院事故调查组对这起事故

进行了深入调查，发现师宗县时

任县委书记王建忠在与煤矿老

板交往中有涉嫌违纪违法行

为。云南省纪委决定并报经云

南省委同意，对王建忠立案调查

并进行“双规”。

去年11月 10日，师宗县私庄

煤矿发生特大煤与瓦斯突出事

故，已确认造成43人遇难，其中8

人至今仍然被埋井下。事故发生

后，私庄煤矿法人代表、矿长、安

全副矿长、技术副矿长等人被依

法刑事拘留，涉嫌玩忽职守的师

宗县煤炭工业局副局长孙忠桥等

4名干部被检察机关立案侦查。

云南师宗43死矿难
原县委书记被“双规”

燃油喷射系统存缺陷
大众召回30万辆车

事故现场事故现场


